
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

31.10.2022          № 401 
 

О внесении изменений в постановление Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 01.10.2014 №163 «Об утверждении Положения 
об оплате труда работников, занятых обеспечением 

деятельности единой дежурно-диспетчерской службы 
Сосновского муниципального района Нижегородской 

области» 
 

В целях реализации распоряжения Администрации Сосновского 
муниципального района Нижегородской области от 27.09.2022г. №516-р «О мерах по 
увеличению оплаты труда работникам муниципальных учреждений Сосновского 
муниципального района Нижегородской области», Администрация Сосновского 
муниципального района Нижегородской области постановляет: 

Внести изменения в Положение об оплате труда работников, занятых 
обеспечением деятельности единой дежурно-диспетчерской службы Сосновского 
муниципального района Нижегородской области, утвержденное постановлением 
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области от 
01.10.2014 № 163 (с изменениями от 13.04.2015 № 70, от 17.01.2017 № 7, от 
30.06.2017 № 173, от 22.01.2018 № 17, от 25.12.2018 № 385, от 01.10.2019 № 301, от 
10.12.2019 № 368, от 17.11.2021 № 517) (далее – Положение) следующего 
содержания: 

1.Пункт 3.3. раздела 3 «Порядок установления должностных окладов» 
Положения изложить в следующей редакции: 

«3.3. Должностные оклады работников, осуществляющих деятельность в 
области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах. 

 

№ 
п/п 

Категории и должности работников Должностной оклад 

1 Начальник единой дежурно-диспетчерской службы 10589,00 

2 Заместитель начальника единой дежурно-диспетчерской службы 8985,00 

3 Оперативный дежурный единой дежурно-диспетчерской службы 8664,00 

4 Помощник оперативного дежурного единой дежурно-диспетчерской 
службы 

8357,00 

5 Диспетчер системы 112 8022,00 

». 
2.Изменение, указанное в пункте 1 настоящего постановления, 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2022. 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального района  А.С.Зимин 
 


